股票简称：双汇发展    股票代码：000895   公告编号：2019-77

河南双汇投资发展股份有限公司

关于吸收合并河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司

涉及的新增股份登记及河南省漯河市双汇实业集团有限

责任公司持股注销的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

河南双汇投资发展股份有限公司（以下简称“双汇发展”、“公司”或“上市公

司”）发行股份吸收合并河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司（以下简称“双

汇集团”）的方案（以下简称“本次吸收合并”）已经双汇发展2018年年度股东大

会审议通过，并于2019年7月30日收到中国证券监督管理委员会证监许可

[2019]1394号文核准。

根据本次吸收合并方案，双汇发展向控股股东双汇集团的唯一股东罗特克斯

有限公司（以下简称“罗特克斯”）发行股份数量为1,975,299,530股，同时将双

汇集团持有的双汇发展1,955,575,624股股票予以注销，因此本次交易后实际新增

股份数量为19,723,906股，本次交易完成后公司总股本将增加至3,319,282,190股。

本次发行完成后，罗特克斯所认购的上市公司新增股份自本次发行完成日起

36个月内不得转让。罗特克斯原有的上市公司股份自本次发行完成之日起12个月

内不得转让。

一、股份注销计划

经公司向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申

请，双汇集团持有的本公司1,955,575,624股股份将于2019年9月25日注销。

注销后公司股份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 0 0% 2,436,727,364 73.41%

无限售条件股份 3,299,558,284  100.00%  882,554,826 26.59%

股份总数 3,299,558,284  100.00% 3,319,282,190 100.00%

二、新股登记计划

经申请，公司向罗特克斯发行的1,975,299,530股股份计划将于该批股份上市

日（2019年9月26日）的前一交易日登记到账，上述股份为有限售条件流通股，

罗特克斯通过本次吸收合并获得的新增股份，自该等股份于结算公司登记至罗特

克斯名下之日起36个月内不得转让。

本 次 发行 新增 的 1,975,299,530 股股 份登 记到 账及双汇 集 团持 有 的

1,955,575,624股股份注销后，公司总股本将增加至3,319,282,190股。

特此公告。

河南双汇投资发展股份有限公司

董事会

2019 年 9 月 25 日